

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Campus Petrolina

**Pregão Eletrônico Nº 00006/2016(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.868.882/0001-01 - RODRIGO TOLOSA RICO - EPP**

| Item Descrição   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|--|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 4 BOLA HANDEBOL<br><b>Marca:</b> PENALTY<br><b>Fabricante:</b> PENALTY<br><b>Modelo / Versão:</b> H3L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bola Oficial de Handebol H3L, Tamanho masculino , Pressão: 6 libras, Costurada , com 32 gomos , Confeccionada em PU, Câmara Airbility, Bola oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela Federação Internacional d Handebol (IHF) , Costurada , Acabamento: PU Ultra Grip , Miolo Slip System removível e lubrificado ,Diâmetro: 58 - 60 cm , Peso: 425 - 475g , Cor: amarela e azul. | UNIDADE                 | 10         | R\$ 126,6500   | R\$ 1.266,5000 |
| 7 CAMISA UNIFORME<br><b>Marca:</b> PLAY FAIR<br><b>Fabricante:</b> PLAY FAIR<br><b>Modelo / Versão:</b> GOLEIRO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisa para goleiro, numerada, tamanho M e G, 100% poliéster, com proteção acolchoadas nos ombros e cotovelo. Com cores e configurações do desenho a serem definidos pelo órgão solicitante.   | UNIDADE                 | 6          | R\$ 31,9900    | R\$ 191,9400   |
| 8 CANELEIRA<br><b>Marca:</b> KANXA<br><b>Fabricante:</b> KANXA<br><b>Modelo / Versão:</b> PROF<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneleiras para aplicação esportiva: futebol. Fabricada em vinil e revestimento interno de espuma.  | Par                     | 36         | R\$ 11,0000    | R\$ 396,0000   |
| 9 CARRINHO TRANSPORTE<br><b>Marca:</b> KIEF<br><b>Fabricante:</b> KIEF<br><b>Modelo / Versão:</b> ALUMINIO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carrinho transporte, material alumínio, tipo de supermercado tamanho médio , largura 60 cm, quantidade de rodas 4 (quatro), características adicionais lona encerada, comprimento 100 cm, aplicação transporte de acessórios esportivos, possibilite o transporte de no mínimo 10 bolas oficiais de futebol.  | UNIDADE                 | 2          | R\$ 584,9700   | R\$ 1.169,9400 |
| 19 PLACAR ELETRONICO POLIESPORTIVO<br><b>Marca:</b> KLOPF<br><b>Fabricante:</b> KLOPF<br><b>Modelo / Versão:</b> PVC<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placar poliesportivo, material pvc, altura placa 15 cm, largura placa 12 cm, com adesivo numerado lado direito na cor azul e lado esquerdo na cor vermelho, e possibilidade de números de 01 a 99 em cada lado.   | UNIDADE                 | 2          | R\$ 279,5600   | R\$ 559,1200   |
| 21 TROFÉU<br><b>Marca:</b> STª RITA<br><b>Fabricante:</b> STª RITA<br><b>Modelo / Versão:</b> ACRILICO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Troféus em acrílico cristal 12 mm, com aplicação de resina epóxi personalizada na parte frontal para identificação do evento e na base para identificação da colocação, medindo 20 cm de altura, com a base de madeira medindo 20 cm de frente X 11 cm de fundo.  | UNIDADE                 | 30         | R\$ 51,0000    | R\$ 1.530,0000 |
| 22 UNIFORME FEMININO<br><b>Marca:</b> PLAY FAIR<br><b>Fabricante:</b> PLAY FAIR<br><b>Modelo / Versão:</b> DRY<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de uniformes, numerados de 1 a 12, com 12 camisas em tecido inteligente que absorve o suor (dry fit), modelo feminino. tamanhos: p (4 unidades), m (7 unidades), g (1 unidades). com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.  | UNIDADE                 | 3          | R\$ 229,9900   | R\$ 689,9700   |
| 24 UNIFORME FEMININO<br><b>Marca:</b> PLAY FAIR<br><b>Fabricante:</b> PLAY FAIR<br><b>Modelo / Versão:</b> DRY<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de uniformes, numerados de 1 a 14, com 14 camisas (Handebol  | UNIDADE                 | 4          | R\$ 569,9000   | R\$ 2.279,6000 |

Feminino), em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT) e shorts de helanca. Tamanhos P (4 unid.), M (6 unid.) e G (4 unid.). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.

25 UNIFORME MASCULINO UNIDADE 4 R\$ 759,9900 R\$ 3.039,9600

**Marca:** PLAY FAIR

**Fabricante:** PLAY FAIR

**Modelo / Versão:** DRY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniformes, numerados de 1 a 14, com 14 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), numerados para aplicação esportiva em Handebol Masculino, acompanhadas com shorts (DRY FIT). Tamanhos M (4 unid.), G (8 unid.) e GG (2 unid.). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.

28 UNIFORME FEMININO UNIDADE 3 R\$ 469,9900 R\$ 1.409,9700

**Marca:** PLAY FAIR

**Fabricante:** PLAY FAIR

**Modelo / Versão:** DRY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniformes, numerados de 1 a 12, com 12 camisas modelo feminino. Tamanhos: P (5 unid.), M (6 unid.) e G (01 unid.), com manga (Futsal Feminino), em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), acompanhadas de short (DRY FIT), sendo os shorts em tamanho M. Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.

29 RAQUETE ESPORTIVA UNIDADE 50 R\$ 45,9700 R\$ 2.298,5000

**Marca:** LEADER

**Fabricante:** LEADER

**Modelo / Versão:** ALUMINIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Raquete de Badminton de alumínio, encordoada, 85 gramas e capa com zipper.

30 BOLA ESPORTIVA UNIDADE 20 R\$ 56,4000 R\$ 1.128,0000

**Marca:** TOPPER

**Fabricante:** TOPPER

**Modelo / Versão:** OFICIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Rugby para partida de jogo nº 5 com grip de aderência máxima.

31 CALÇA UNIDADE 20 R\$ 49,9900 R\$ 999,8000

**Marca:** TORAH

**Fabricante:** TORAH

**Modelo / Versão:** CAPOEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça capoeira modelo abada helanca poliamida, Tamanho P

32 CALÇA UNIDADE 20 R\$ 49,9900 R\$ 999,8000

**Marca:** TORAH

**Fabricante:** TORAH

**Modelo / Versão:** CAPOEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça capoeira modelo abada helanca poliamida, Tamanho M

33 CALÇA UNIDADE 20 R\$ 49,9900 R\$ 999,8000

**Marca:** TORAH

**Fabricante:** TORAH

**Modelo / Versão:** CAPOEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça capoeira modelo abada helanca poliamida, Tamanho G

38 MEIA VESTUÁRIO MASCULINO Par 40 R\$ 8,4800 R\$ 339,2000

**Marca:** KANXA

**Fabricante:** KANXA

**Modelo / Versão:** PRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Par de meias esportivos na cor preta

39 MEIA VESTUÁRIO MASCULINO Par 40 R\$ 8,4800 R\$ 339,2000

**Marca:** KANXA

**Fabricante:** KANXA

**Modelo / Versão:** PRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Par de meias esportivos na cor branca

40 MEIA VESTUÁRIO MASCULINO Par 40 R\$ 8,4800 R\$ 339,2000

**Marca:** KANXA

**Fabricante:** KANXA

**Modelo / Versão:** PRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Par de meias esportivos na cor azul

**Total do Fornecedor: R\$ 19.976,5000**

**03.835.661/0001-25 - HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 20 TATAME      | UNIDADE                 | 46         | R\$ 131,0800   | R\$ 6.029,6800 |

**Marca:** haiti

**Fabricante:** haiti

**Modelo / Versão:** conforme a edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tatame desmontável (dentado de encaixe), em tamanho 2m x 1m, intensidade de queda com forte projeção, 40 mm de espessura, desenvolvido em EVA (ETIL VINIL ACETATO), com composição extra do produto, proporcionando encaixe perfeito e excelente efeito memória (resposta ao impacto recebido). Película texturizada e siliconizada. Corto perfeito em 90

**Total do Fornecedor: R\$ 6.029,6800**

**04.553.782/0001-47 - CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI - EPP**

| Item Descrição | Unidade de | Quantidade | Valor | Valor Global |
|----------------|------------|------------|-------|--------------|
|----------------|------------|------------|-------|--------------|

|  | <b>Fornecimento</b> |     | <b>Unitário</b> |                       |
|--|---------------------|-----|-----------------|-----------------------|
| 6 BOLSA FERRAMENTA   | UNIDADE             | 400 | R\$ 13,4600     | R\$ 5.384,0000        |
| <b>Marca:</b> Cia da Capa  |                     |     |                 |                       |
| <b>Fabricante:</b> CDC Industria e Comércio de Bolsas Eireli EPP   |                     |     |                 |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> Bolsa  |                     |     |                 |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bolsa, material lona, cor azul-marinho, comprimento 40 cm, largura 30 cm, características adicionais zíper níquelado, alça de ombro e de mão, 2 bolsos. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. |                     |     |                 |                       |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                     |     |                 | <b>R\$ 5.384,0000</b> |

**04.826.424/0001-60 - SPORT 'S MAGAZINE LTDA - EPP**

| <b>Item Descrição</b>  | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b> |
|--|--------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| 37 MEIA VESTUÁRIO MASCULINO  | Par                            | 36                | R\$ 8,9000            | R\$ 320,4000        |
| <b>Marca:</b> STADIUN  |                                |                   |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> STADIUN   |                                |                   |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> FUTEBOL  |                                |                   |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Meião de uniforme esportivo (aberto), para aplicação em futebol, 100% poliéster, nas cores verde, vermelho, branco e azul - combinação de acordo com o órgão solicitante. |                                |                   |                       |                     |
| 41 MEIA VESTUÁRIO MASCULINO  | Par                            | 40                | R\$ 8,5000            | R\$ 340,0000        |
| <b>Marca:</b> STADIUN  |                                |                   |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> STADIUN   |                                |                   |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> TUBO   |                                |                   |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Par de meções esportivos na cor vermelha  |                                |                   |                       |                     |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                                |                   |                       | <b>R\$ 660,4000</b> |

**07.463.437/0001-00 - ORI-GEN CONFECÇOES E COMERCIO LTDA - ME**

| <b>Item Descrição</b>  | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b>   |
|--|--------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------------|
| 42 VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS   | UNIDADE                        | 4                 | R\$ 211,9000          | R\$ 847,6000          |
| <b>Marca:</b> SENSEI   |                                |                   |                       |                       |
| <b>Fabricante:</b> ORIGEN CONFECÇÕES E COMERCIO LTDA - ME  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> Kimono para Jiu-jitsu  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kimono para Jiu-jitsu trançado A4 azul com faixa branca, marca sensei fabricação nacional |                                |                   |                       |                       |
| 43 VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS   | UNIDADE                        | 10                | R\$ 213,9000          | R\$ 2.139,0000        |
| <b>Marca:</b> SENSEI   |                                |                   |                       |                       |
| <b>Fabricante:</b> ORIGEN CONFECÇÕES E COMERCIO LTDA - ME  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> Kimono para Jiu-jitsu  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kimono para Jiu-jitsu trançado A3 azul com faixa branca, marca sensei fabricação nacional |                                |                   |                       |                       |
| 45 VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS   | UNIDADE                        | 15                | R\$ 198,9000          | R\$ 2.983,5000        |
| <b>Marca:</b> SENSEI   |                                |                   |                       |                       |
| <b>Fabricante:</b> ORIGEN CONFECÇÕES E COMERCIO LTDA - ME  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> Kimono para Jiu-jitsu  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kimono para Jiu-jitsu trançado A1 azul com faixa branca, marca sensei fabricação nacional |                                |                   |                       |                       |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                                |                   |                       | <b>R\$ 5.970,1000</b> |

**08.691.017/0001-44 - E. S. NEVES INSTRUMENTOS MÚSICAIS - ME**

| <b>Item Descrição</b>  | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b>   |
|--|--------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------------|
| 34 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL  | UNIDADE                        | 4                 | R\$ 360,0000          | R\$ 1.440,0000        |
| <b>Marca:</b> Salles   |                                |                   |                       |                       |
| <b>Fabricante:</b> Salles  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> Es345ac  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Atabaque couro de boi trançado com corda e afinado com cunha - capoeira e percussão Cotamos: Atabaque 80 cm afinação em cordas e cunhas, couro animal Código: Es345ac           |                                |                   |                       |                       |
| 35 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL  | Kit                            | 4                 | R\$ 228,0300          | R\$ 912,1200          |
| <b>Marca:</b> Salles   |                                |                   |                       |                       |
| <b>Fabricante:</b> Salles  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> ES1505BC   |                                |                   |                       |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit com 03 Berimbaus completos, biriba, aço, cabaça, caxixi para capoeira. 01 agudo; 01 médio; 01 grave Cotamos Trio de Berimbau completo Gunga, medio e viola Código: ES1505BC |                                |                   |                       |                       |
| 36 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL  | UNIDADE                        | 10                | R\$ 162,4500          | R\$ 1.624,5000        |
| <b>Marca:</b> Gope   |                                |                   |                       |                       |
| <b>Fabricante:</b> Gope  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> 631 PEA  |                                |                   |                       |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pandeiro para capoeira, em madeira e couro Cotamos: Pandeiro 10' pele animal 6 TIRANTES - 10 PRATINELAS - PELE ANIMAL - MADEIRA ENVERNIZADO Código: 631PEA                      |                                |                   |                       |                       |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                                |                   |                       | <b>R\$ 3.976,6200</b> |

**09.251.627/0001-90 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EP**

| <b>Item Descrição</b> | <b>Unidade de</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor</b> | <b>Valor Global</b> |
|-----------------------|-------------------|-------------------|--------------|---------------------|
|-----------------------|-------------------|-------------------|--------------|---------------------|

|            | <b>Fornecimento</b> |   | <b>Unitário</b> |              |
|------------|---------------------|---|-----------------|--------------|
| 51 BALANÇA | UNIDADE             | 1 | R\$ 897,0000    | R\$ 897,0000 |

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER BALANÇAS

**Modelo / Versão:** P200C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança antropométrica de plataforma, capacidade 200 Kg, com display digital de LCD com altura aproximada de 26 mm, variação de 10g, com estádiômetro acoplado, pés antiderrapantes e ajustáveis para nivelamento e maior aderência ao piso, gancho para bolsas, medidas aproximadas da plataforma: 400 mm (L) x 74 mm (A) x 400 mm (P), alimentação de energia por fonte ajustável 110 VCA / 220 VCA. MARCA LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, LINHA P150C, MODELO P200C CERTIFICADO PELO INMETRO, ASSISTENCIA TECNICA LOCAL, PROCEDENCIA NACIONAL, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 dias, A CONTAR DA ABERTURA DESTA PREGÃO; ENTREGA EM 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da "Nota de Empenho". PAGAMENTO 30 (trinta) dias contados a partir da data final do período de adimplimento, com a nota fiscal devidamente atestada . GARANTIA -12 (doze) meses, partir do recebimento do objeto. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem incluídos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

**Total do Fornecedor: R\$ 897,0000**

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

| <b>Item Descrição</b> | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b> |
|-----------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| 49 BANCO              | UNIDADE                        | 2                 | R\$ 371,7300          | R\$ 743,4600        |

**Marca:** Terrazul

**Fabricante:** Terrazul

**Modelo / Versão:** Banco de Wells Physical Portatil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banco de Wells Banco de Wells portátil. Usado na avaliação física como teste de flexibilidade para medir a amplitude do alongamento da parte posterior do tronco e pernas

**Total do Fornecedor: R\$ 743,4600**

**12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP**

| <b>Item Descrição</b> | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b> |
|-----------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| 53 DINAMÔMETRO        | UNIDADE                        | 1                 | R\$ 1.949,7500        | R\$ 1.949,7500      |

**Marca:** INSTRUTHERM

**Fabricante:** INSTRUTHERM

**Modelo / Versão:** D. DORSAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dinamômetro Dorsal Capacidade: 200 kgf Resolução / divisão: 1 kgf Fabricado em aço, acompanha base própria; Caixa de alumínio, mola em aço especial 5160; Peso: 13 kg (incluindo base) Dimensões da base: 350 x 350 mm Mede a força exercida por uma pessoa no levantamento de uma carga (tensão); Utilizado inclusive em exames médicos; Mostrador circular tipo relógio de fácil visualização e divisões em preto sobre branco; Escala em quilograma-força (kgf); Ponteiro morto / ponteiro de arraste para registro da força máxima aplicada (já instalado) Temperatura de operação 0 a 50°C Umidade de operação 10 a 95% UR a 40° C.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.949,7500**

**13.697.291/0001-60 - TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA - ME**

| <b>Item Descrição</b>          | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b> |
|--------------------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| 13 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO | UNIDADE                        | 100               | R\$ 87,3000           | R\$ 8.730,0000      |

**Marca:** BIG STAR

**Fabricante:** BIG STAR

**Modelo / Versão:** MEU CHAZINHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE CHÁ DE BRINQUEDO. ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.730,0000**

**14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

| <b>Item Descrição</b>              | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b> |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| 44 VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS | UNIDADE                        | 15                | R\$ 211,8900          | R\$ 3.178,3500      |

**Marca:** Kyoshi

**Fabricante:** Kyoshi

**Modelo / Versão:** Trançado A2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kimono para Jiu-jitsu trançado A2 azul com faixa branca

**Total do Fornecedor: R\$ 3.178,3500**

**17.805.370/0001-07 - SINAI INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME**

| <b>Item Descrição</b> | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b> |
|-----------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| 23 UNIFORME MASCULINO | UNIDADE                        | 2                 | R\$ 524,9900          | R\$ 1.049,9800      |

**Marca:** COVICCI

**Fabricante:** COVICCI

**Modelo / Versão:** COVICCI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniforme, numerados de 1 a 12, com 12 camisas, em tecido

inteligente que absorve o suor (DRY FIT), numeradas para aplicação esportiva em Voleibol Masculino, acompanhadas com shorts (DRY FIT). Tamanhos M (4 unid.), G (8 unid.). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante

|                       |         |   |              |              |
|-----------------------|---------|---|--------------|--------------|
| 26 UNIFORME MASCULINO | UNIDADE | 1 | R\$ 798,9900 | R\$ 798,9900 |
|-----------------------|---------|---|--------------|--------------|

**Marca:** COVICCI

**Fabricante:** COVICCI

**Modelo / Versão:** COVICCI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniformes, numerados de 1 a 18, com 18 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor ( DRY FIT), para aplicação esportiva em Futebol de Campo masculino, acompanhadas com shorts (DRY FIT). Tamanhos: M (6 unid.), G (10 unid.) e GG (2 unid.). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante

|                       |         |   |              |              |
|-----------------------|---------|---|--------------|--------------|
| 27 UNIFORME MASCULINO | UNIDADE | 1 | R\$ 512,9900 | R\$ 512,9900 |
|-----------------------|---------|---|--------------|--------------|

**Marca:** COVICCI

**Fabricante:** COVICCI

**Modelo / Versão:** COVICCI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniformes, numerados de 1 a 12, com 12 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), para aplicação esportiva em Futsal Masculino, acompanhadas com shorts (DRY FIT). Tamanho M (6 unid.), G (4 unid.), e GG (2 unid.). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.361,9600**

#### 22.114.255/0001-18 - ROCHA SPORT LTDA - ME

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 BOLA FUTSAL  | UNIDADE                 | 10         | R\$ 48,0000    | R\$ 480,0000 |

**Marca:** trivella

**Fabricante:** trivella

**Modelo / Versão:** M500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola, de futebol de salão, masculina, oficial, em microfibra, peso 410 a 440g, circunferência 61 a 64 cm, câmara de butil, miolo removível, matizada e lubrificada reconhecida pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão.

|               |         |    |             |              |
|---------------|---------|----|-------------|--------------|
| 2 BOLA FUTSAL | UNIDADE | 10 | R\$ 48,0000 | R\$ 480,0000 |
|---------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** trivella

**Fabricante:** trivella

**Modelo / Versão:** FUTSAL OFICIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola, de futebol de salão, feminina, confeccionada em Pu Micropotech, oficial, em microfibra, peso 360 a 380g, circunferência 55 a 58 cm, câmara de butil, miolo removível, matizada e lubrificada, desenvolvida para o futebol feminino, reconhecida pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão.

**Total do Fornecedor: R\$ 960,0000**

#### 22.408.118/0001-96 - BIOPULSE BRASIL EIRELI - ME

| Item Descrição                         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário  | Valor Global    |
|--|-------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 47 APARELHO AVALIAÇÃO GORDURA CORPORAL | UNIDADE                 | 1          | R\$ 46.500,0000 | R\$ 46.500,0000 |

**Marca:** BODYSTAT

**Fabricante:** BODYSTAT

**Modelo / Versão:** QUADSCAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QuadScan 4000 Multi-frequência bioelétrica de impedância Analyser (MFBIA) O Multi-frequência bioelétrica de impedância Analyser, Bodystat ®QuadScan 4000 dispositivo oferece uma alternativa rápida, fácil e econômica, portátil e não-invasiva para outros métodos de avaliação de fluidos e análise da composição corporal, por exemplo, a diluição de radioisótopos, pesando debaixo d'água. O princípio da medição do fluxo de corrente através do corpo (impedância) é dependente da frequência aplicada. Em baixas frequências, a corrente não pode preencher a membrana celular e passará predominantemente através do espaço extracelular. A maiores frequências de penetração da membrana celular ocorre e a corrente é conduzida tanto pela água extracelular (ECW) e água intracelular (CIM). Ao usar a tecnologia Multi-Frequency análise de impedância bioelétrica para medir a impedância a 5 kHz e 200 kHz e aplicando as equações de predição, é possível estimar tanto Extracelular Água e Água Corporal Total (ACT), respectivamente, e, por dedução, intracelular de água. Extracelular A água pode estar relacionada com Extracelular Água e intracelular Água para celular de Massa Corporal. Ao medir a impedância de 50 kHz e aplicando a única Bodystat ® equação de gordura corporal, massa magra e seca massa magra pode ser avaliado. O QuadScan 4000 contém equações análise de composição corporal separadas para crianças de 6 anos ou mais e adultos. Além disso, as medidas QuadScan 4000 a 100 kHz. Peso total, altura, idade e sexo são requeridas pelas equações de predição utilizados na unidade de hardware para exibir os resultados na tela LCD. Nos casos em que não é prático para determinar o peso, tal como no caso de certos pacientes hospitalizados, equações alternativas podem ser aplicadas no programa QuadScan 4000 para calcular água intracelular, extracelular água e total da água do corpo. Alternativamente, um peso constante pode ser utilizado e as tendências em mudança pode ser monitorizada ao longo de um período de tempo. Análise de corpo inteiro, em vez de análise parcial do corpo de armas ou apenas as pernas, é medida para maior precisão. Além disso, as equações alternativas prever a colocação de eletrodos sobre proximal esterno e joelho para monitorar potencialmente mais sensível às mudanças nos níveis de fluidos na área do tronco. Além disso, o posicionamento estratégico de eletrodos na região do peito poderia prever a monitorização das alterações nos valores de impedância (daí turnos de fluidos) no pulmão esquerdo e direito individualmente. Os QuadScan 4000 bioelétrica de impedância de análise de composição corporal dispositivo mede / calcula: Percentual de água extracelular e Extracelular Volume de água \* Percentual de água intracelular e no volume intracelular de água \* Percentual Corpo Total de Água e Água Total Body \* 3 Espaço Água \* Celular de Massa Corporal (BCM) \* Extracelular Água / Total Body Index Water Nutrition \* Mais de Níveis percentuais normais Porcentagem de gordura corporal e gordura Peso \* Massa Magra \* Massa magra seco \* Taxa Metabólica Basal (TMB) \* BMR / Peso total Média de necessidades calóricas diárias \* Relação cintura / quadril Índice de Massa Corporal - Mais de intervalo normal Índice de Gordura Corporal Massa (BFMI) \* Fat Índice de Massa Livre (IMM) \* Doença MarkerTM Os valores de impedância em 5, 50, 100 e 200 kHz Resistência 50 kHz Reatância 50 kHz Ângulo de fase 50 kHz \* Estimado QuadScan 4000 Software para Windows TM Amostra impressões do programa software QuadScan podem ser visualizados clicando nos links de linguagem apropriada abaixo. As impressões Resumo: Deutsch Inglês Español Français

Composição corporal Análise impressões: Deutsch Inglês Español Français De hidratação / nutricionais impressões Deutsch Inglês Español Français Dos dados de composição corporal é imediatamente baixado diretamente do QuadScan 4000 usando a tecnologia Bluetooth. Isso economiza tempo e elimina o risco de erro inerente re-digitação de dados sujeitos. As principais características do programa incluem: Análise de composição corporal em um relatório de síntese de 2 páginas. Trend Report , permite que um usuário para rastrear elementos essenciais da composição corporal: As razões magra / gordura, os níveis de fluidos e valores de impedância ao longo de um período de tempo. O usuário também pode acompanhar as mudanças na pressão arterial, colesterol, Cintura de Hip, frequência cardíaca e função pulmonar. Pesos e Activity Manager , permite que um usuário para desenvolver uma série de exercícios ou mudanças na dieta, a fim de calcular a quantidade de quilocalorias estes irão queimar Esse ajuste pode então ser incorporado próprio programa de dieta de um usuário. O número de semanas para alcançar a meta de peso é determinada automaticamente. Cardiac Risk Analysis , avaliação do estado de saúde relativas ao estilo de vida. Os fatores incluem ní

**Total do Fornecedor: R\$ 46.500,0000**

**40.332.173/0001-21 - M.F.G. DE MELO - ME**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 14 GARRAFA     | Kit                     | 100        | R\$ 229,4400   | R\$ 22.944,0000 |

**Marca:** L Brindes

**Fabricante:** L Brindes

**Modelo / Versão:** A01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Squeeze com Cesta Porta Garrafas. Com 6 garrafinhas Squeezes personalizados com logomarga da instituição, o kit vem com uma cesta com alça ajustável, facilitando assim seu transporte para todas quadras e campos que for jogar. O kit vem com 6 garrafas de plástico, no modelo squeeze, com bico para melhor fechamento. A capacidade de cada squeeze é de 840 ml aproximadamente. Cesta com 6 divisórias, facilitando assim a diposições das garrafas. Alça Ajustavel , facilitando assim seu transporte durante o uso. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega entorno de 30 dias, todos os custos necessários ao fornecimento do item inclusos no valor unit/valor total, pedido minimo 100 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 22.944,0000**

**88.253.463/0001-06 - BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS LTDA - EPP**

| Item Descrição  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 BOLA HANDEBOL | UNIDADE                 | 10         | R\$ 68,6000    | R\$ 686,0000 |

**Marca:** Racer

**Fabricante:** Racer

**Modelo / Versão:** H2L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Handebol H2L: BOLA de handebol, oficial, feminina, em PU Ultra Grip, miolo Slip System removível e lubrificado, peso 300 a 425g, circunferência 54 a 56 cm, câmara Airbility, costurada, reconhecida pela Confederação Brasileira de Handebol.

**Total do Fornecedor: R\$ 686,0000**

**94.684.099/0001-31 - BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LT**

| Item Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|-------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 10 COLCHONETE GINÁSTICA | UNIDADE                 | 40         | R\$ 28,3900    | R\$ 1.135,6000 |

**Marca:** Pague

**Fabricante:** Pague

**Modelo / Versão:** PRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchonete em napa, para ginástica, medindo 0,90cm de comprimento X 0,40 cm de largura X 0,30 cm de espessura, na cor preta ou azul.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.135,6000**

**Valor Global da Ata: R\$ 132.083,4200**



[Voltar](#)